
CADERNO 6  5QUINTA-FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 2012

RESOLVE:
LOTAR, o servidor ANDRE LUIZ SANTOS RODRIGUES, 
matrícula n°57176089/2 cargo MÉDICO – ESPECIALIDADE 
CIRURGIA GERAL, no 9º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, a 
contar de 13.07.2012.
PORTARIA Nº 583 DE 22 DE AGOSTO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor ALDO MARÇAL GUIMARÃES, matrícula 
n°5776384/3 cargo MÉDICO – ESPECIALIDADE CIRURGIA 
GERAL, no 9º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 
27.07.2012.
PORTARIA Nº 584 DE 22 DE AGOSTO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor DAVID TEIXEIRA LOPES, matrícula 
n°57206119/2 cargo MAQUEIRO, no HOSPITAL REGIONAL DE 
TUCURUÍ, a contar de 04.07.2012.
PORTARIA Nº 585 DE 22 DE AGOSTO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor MARCUS WELTON SANTOS PEREIRA, 
matrícula n°5901128/1 cargo MAQUEIRO, no 9º CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 19.07.2012.
PORTARIA Nº 586 DE 22 DE AGOSTO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora RAQUEL SANTOS DA SILVA, matrícula 
n°5901130/1 cargo ENFERMEIRO – ESPECIALIDADE 
NEFROLOGIA, no 9º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 
16.07.2012.
PORTARIA Nº 587 DE 22 DE AGOSTO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora ELZA SOARES DA SILVA, matrícula 
n°8051998/1 cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, no 9º CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 19.07.2012.
PORTARIA Nº 588 DE 22 DE AGOSTO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora JUCILENE MARINHO TORRES, matrícula 
n°8051997/1 cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, no 9º CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 16.07.2012.
PORTARIA Nº 589 DE 22 DE AGOSTO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora FRANCILA PINHEIRO DE SOUSA, 
matrícula n°5901214/1 cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, no 
9º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 11.07.2012.
PORTARIA Nº 590 DE 22 DE AGOSTO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.

RESOLVE:
LOTAR, o servidor FRANCISCO JOSÉ COIMBRA RIBEIRO, 
matrícula n°5877881/3 cargo MÉDICO – ESPECIALIDADE 
CIRURGIA GERAL, no HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ, a 
contar de 04.07.2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE, EM 29.08.2012.
SONIA CRISTINA ARIAS BAHIA
DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE / SESPA.
PORTARIAS-LICENÇAS
Número de Publicação: 429849
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS
LICENÇA SAÚDE:
LAUDO MÉDICO Nº.130406A/20.08.2012
NOME            :  CARLOS AFONSO GEMAQUE DE LIMA
MATRICULA   : 721034/1
CARGO           : ODONTÓLOGO
LOTAÇÃO       : CS GUAMÁ
PERÍODO       :12.07.2012  a 20.08.2012.
LAUDO MÉDICO Nº.130520A/21.08.2012
NOME            : IROLEIDA EDITH FONSECA AMORIM
MATRICULA   : 54187901/2
CARGO           : PSICÓLOGA
LOTAÇÃO       : HRAS
PERÍODO       :13.08.2012  a 17.08.2012.
LAUDO MÉDICO Nº.130476A/20.08.2012
NOME            :  LILIA MARIA MENEZES VIEIRA ANDRADE
MATRICULA   : 5139589/1
CARGO           : PEDAGOGO
LOTAÇÃO       : LOT. PROVISÓRIA
PERÍODO       :09.08.2012  a 21.08.2012.
LAUDO MÉDICO Nº. 130518A/20.08.2012
NOME            :  LAUDCIRA NASCIMENTO ICHIHARA
MATRICULA   : 2057689/2
CARGO           : FARMACEUTICO
LOTAÇÃO       : LACEN
PERÍODO       :01.08.2012  a 31.08.2012.
LAUDO MÉDICO Nº.130602A/21.08.2012
NOME            :  LINDOMAR LOPES DIAS
MATRICULA   : 119075/1
CARGO           : AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO       : CS PROVIDÊNCIA
PERÍODO       :27.08.2012  a 25.10.2012.
LAUDO MÉDICO Nº. 130587A/21.08.2012
NOME            :  MIKELY TAIS CORREIA CORREIA
MATRICULA   : 57194781/1
CARGO           : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO       : LACEN
PERÍODO       :06.08.2012  a 22.08.2012.
LAUDO MÉDICO Nº. 130514A/20.08.2012
NOME            :  MONIQUE ELAINE SANTOS BRASIL
MATRICULA   : 57194346/1
CARGO           : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO       : URE MIA
PERÍODO       :15.07.2012  a 24.07.2012.
LAUDO MÉDICO Nº. 130487A/20.08.2012
NOME            : MARIA ROSA LEITE DOS SANTOS
MATRICULA   : 720038/1
CARGO           : ODONTÓLOGO
LOTAÇÃO       : URE PTE. VARGAS
PERÍODO       :21.07.2012  a 21.07.2012.
LAUDO MÉDICO Nº. 130420A/20.08.2012
NOME            :  MELISSA BRITO LOPES DE BARROS
MATRICULA   : 55585834/1
CARGO           : MÉDICO
LOTAÇÃO       : LOT. PROVISÓRIA
PERÍODO       :06.08.2012  a 04.09.2012.
LAUDO MÉDICO Nº.130562A/21.08.2012
NOME            :  NATHALIA SARMENTO VIEIRA GOMES
MATRICULA   : 5898428/1
CARGO           : TERAPEUTA OCUPACIONAL
LOTAÇÃO       : DIRETORIA OPERACIONAL
PERÍODO       :14.08.2012  a 28.08.2012.
LAUDO MÉDICO Nº. 130557A/21.08.2012
NOME            :  RAIMUNDO DOS SANTOS SILVA
MATRICULA   : 5182840/1
CARGO           : AG. DE PORTARIA
LOTAÇÃO       : ABRIGO JOÃO PAULO II
PERÍODO       :28.07.2012  a 25.09.2012.
LAUDO MÉDICO Nº.  130431A/20.08.2012

NOME            :  SIMONE NAZARE NUNES LOPES
MATRICULA   : 57191085/1
CARGO           : ATEND. DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO
LOTAÇÃO       : URE PTE. VARGAS
PERÍODO       :07.08.2012  a 21.08.2012.
LAUDO MÉDICO Nº. 130556A/21.08.2012
NOME            :  WALDENICE AMANAJAS PINHEIRO
MATRICULA   : 5831903/3
CARGO           : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO       : CS PEDREIRA
PERÍODO       :20.07.2012  a 25.07.2012.
LICENÇA PATERNIDADE:
CERTIDÃO N° 06853601552012100191282009223276
NOME          : PEDRO ALEXANDRE PIMENTA GOMES
MATRÍCULA: 5899491/1
CARGO        : TÉC. EM RADIOLOGIA
LOTAÇÃO    : UNACON
PERÍODO     :22.08.2012 a 31.08.2012 (10)dias.
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA  Nº.026/17.08.2012 - DETERMINAR
NOME           : EDILENA MARIA AZEVEDO SOUZA
MATRICULA : 111902/1
CARGO        : AG. DE PORTARIA
LOTAÇÃO    :9° CRS
TRIÊNIO       :15.07.2005 a 14.07.2008
PERÍODO     :01.09.2012 a 30.09.2012 (30)dias.
PORTARIA  Nº.818/16.08.2012 - DETERMINAR
NOME           : MARIA DAS GRAÇAS SIDONIO
MATRICULA : 729612/1
CARGO        : TÉC. DE LABORATÓRIO
LOTAÇÃO    :CS MARCO
TRIÊNIO       :09.09.2004 a 08.09.2007
PERÍODO     :01.10.2012 a 30.10.2012 (30)dias.
PORTARIA  Nº. 823/16.08.2012 -  DETERMINAR
NOME           : HONORINA RODRIGUES DE ARAUJO
MATRICULA : 5096383/1
CARGO        : AG. DE PORTARIA
LOTAÇÃO    :UAT/HIV/AIDS
TRIÊNIO       :26.06.2001 a 25.06.2004
PERÍODO     :03.09.2012 a 02.10.2012 (30)dias.
PORTARIA  Nº. 822/16.08.2012 - CONCEDER
NOME           : MARCIA REGINA DA SILVA MATNI
MATRICULA : 5106656/3
CARGO        : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO    :URE DIPE
TRIÊNIO       :19.07.2008 a 18.07.2011
PERÍODO     :01.08.2012 a 30.08.2012 (30)dias.
PORTARIA  Nº. 821/16.08.2012 - CONCEDER
NOME           : NARENILZA ARAUJO DA SILVA
MATRICULA : 5166446/1
CARGO        : AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO    :CAPS RENASCER
TRIÊNIO       :11.05.2007 a 10.05.2010
PERÍODO     :05.09.2012 a 04.10.2012 (30)dias.
PORTARIA  Nº. 820/16.08.2012 - CONCEDER
NOME           : MARIA MIRTH DA SILVA BRASIL
MATRICULA : 83291/1
CARGO        : AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO    :URE REDUTO
TRIÊNIO       :09.09.2008 a 08.09.2011
PERÍODO     :03.09.2012 a 02.10.2012 (30)dias.
PORTARIA  Nº. 819/16.08.2012- CONCEDER
NOME           : IRACI VIEIRA DO NASCIMENTO BARROS
MATRICULA : 5149347/1
CARGO        : FARMACEUTICO
LOTAÇÃO    :CAPS GRÃO PARÁ
TRIÊNIO       :02.07.2005 a 01.07.2008
PERÍODO     :03.09.2012 a 02.10.2012 (30)dias.
PORTARIA  Nº.817/16.08.2012- CONCEDER
NOME           : FABIOLA DA SILVA PIRES
MATRICULA : 5136849/1
CARGO        : ECONOMISTA
LOTAÇÃO    :URE DIPE
TRIÊNIO       :26.06.2008 a 25.06.2011
PERÍODO     :03.09.2012 a 02.10.2012 (30)dias.
PORTARIA  Nº. 816/16.08.2012- CONCEDER
NOME           : HISA BARROSO BRABO
MATRICULA : 54191849/1
CARGO        : AG. DE PORTARIA
LOTAÇÃO    : 1° CRS
TRIÊNIO       :19.08.2005 a 18.08.2008
PERÍODO     :10.09.2012 a 09.10.2012 (30)dias.


